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Gmina Bolesław świętuje z najmłodszymi.
Foto-relacja z 31 maja 2014 roku.

Czas dla fanów i fotoreporterów! Mali miłośnicy historii nagrodzeni!

Na chwilę przed występem...

Ze sztuką za pan brat.

Promocja Płyty Jak dobrze przy dworku być...

Szalejąc z Piratami... Nasza młodzież śpiewać chce!



Gmina Bolesław Świętowała!
Gmina Bolesław świętowała wraz ze swoimi mieszkańcami i ogro-

mem gości z ościennych miejscowości. Atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów tegorocznego Święta Gminy Bolesław było co niemiara.

Świętowaliśmy dwa dni: w sobotę 31 maja i niedzielę 1 czerwca.
W sobotnie  popołudnie bawiliśmy się wraz z dziećmi na „Wyspie Pi-

ratów” z aktorami Krakowskiej Szkoły Teatralnej w Bytomiu. Po pirac-
kich przygodach nasi milusińscy podążyli szlakiem dworskich tajemnic 
i... przeżyli niezapomnianą przygodę z historią! Rozstrzygnięto bowiem 
konkurs „Z historią od dziecka, czyli 735 lat Bolesławia dla najmłodszych”.  
Tu prym wiodły przedszkolaki z bolesławskiego przedszkola, świetnie przy-
gotowane do występu przez swe opiekunki (dyrektor Katarzynę Sawicką, wy-
chowawczynie: Anetę de Gregorio i Marcelę Cieślik). Aplauz zgromadzonych 
wywołał występ zespołu piosenki dziecięcej „PSOTKI” z Centrum Kultury 
w Bolesławiu, prowadzonego przez Iwonę Pilarz. Uwaga! Uwaga!  „PSOTKI” 
promowały swoją pierwszą płytę, jeszcze gorącą pt. „Piosenki na każdą oka-
zję”  - wydaną dosłownie kilka dni temu przez Centrum Kultury w Bolesła-
wiu. Piosenki na każdą okazję to także utwory tworzone…przy każdej okazji. 
Opowiadają o tym, co dzieci lubią najbardziej. Tej płyty można słuchać i włą-
czyć się we wspólne śpiewanie zarówno robiąc bałagan jak i sprzątając go. 
Albo przeżywając radość świąt czy też w oczekiwaniu na nie. Wydanie krążka 
pokazuje, że tworzymy w naszym Dworze artystyczną jedność. Wspaniałą 
całość maszynerii zegara kultury i sztuki, gdzie każdy talent niczym śrubka, 
pokrętło jest potrzebny do tego, by cały mechanizm po prostu się kręcił. Płyta 
jest wspólnym dzieckiem instruktorów Centrum Kultury im. Marii Płonow-
skiej w Bolesławiu. Ojcem muzyki jest Andrzej Jasica, matką tekstów Beata 
Bazan-Bagrowska, ich matką chrzestną i koordynatorką całości Iwona Pilarz. 
Okładkowy „becik”  dla naszego dworkowego dziecięcia przygotowały Iwona 
Skupińska wraz z córką Karoliną oraz Piotr Szlęzak. Aranżacją zajął się Kon-
rad Szlęzak. Wszystko zjednoczył  nasz dyrektor Tomasz Sawicki oraz kierow-
nik Ewa Książek-Imielska. Płyta jest prezentem Centrum Kultury dla dzieci 
z Gminy Bolesław. Jej zamysłem jest także promocja Gminy poza jej terenem.

*
W sobotę zobaczyliśmy także co potrafi zespół „Szafa Gra”, w którym two-

rzy i gra młodzież przygotowująca się muzycznie na zajęciach w naszym 
Centrum. Dużo kolorowych wspomnień pozostawił wernisaż wystawy prac 
sekcji plastycznej działającej przy MOK w Sławkowie pt. ”MALI ARTYŚCI 
i ada”, zorganizowany w ramach akcji „Dzieci z przyszłością”, pod kierun-
kiem Marceli Ady Kucyper. Mateusz Wróbel zaprezentował i poprowadził  
grupy taneczne z Akademii Tańca La Cultura. Wszyscy, którzy dobrze pod-
patrzyli taneczne kroki mogli  umiejętność tą wprowadzić w życie nieco 
później…Wieczorem przy dźwiękach muzyki disco polo i Dj Michała Augu-
styna, okolica dworku stała się jednym wielkim parkietem do tańca.

*
Niedzielne świętowanie  1 czerwca 2014 roku rozpoczął przemarsz 

Orkiestry Dętej ZGH „Bolesław” w Bukownie spod budynku remizy OSP 
w Bolesławiu, a potem jej piękny koncert na estradzie przy bolesławskim 
dworze. Zebranych przywitali: Wójt Gminy Bolesław Ryszard Januszek 
i dyrektor Centrum Kultury w Bolesławiu Tomasz Sawicki. Wręczono na-
grody Wójta Gminy Bolesław laureatom konkursów oraz mieszkańcom 
Gminy Bolesław za szczególne osiągnięcia sportowe, artystyczne i inne 
promujące naszą Gminę poza jej terenem. Nagrody Wójta Gminy otrzyma-
li zarówno najmłodsi jak i dojrzali mieszkańcy. Z uwagi na to, iż wręczane 
były w Dzień Dziecka przedstawimy najpierw najmłodszych:

- Radosław Gdula
Uczeń pierwszej klasy Szkoły Podstawowej w Bolesławiu. Od września 

2013 roku trenuje pływanie. Zajął pierwsze miejsce w Międzynarodowym 
Mitingu „Szukamy Młodych Talentów” na dystansie 25m stylem dowolnym.

- Amelia Dessauer
Najbardziej obiecujący talent w dziedzinie akrobatyki sportowej. Ma 7 

lat, a zdobyła już 2 miejsce w Wojewódzkich Mistrzostwach Małopolski, 
3 miejsce w skokach na ścieżce „Turnieju pod Wawelem” podczas II Mię-

dzynarodowego Turnieju w Akrobatyce Sportowej, Skokach na Ścieżce 
i Trampolinie w Krakowie, wygrała w Libiążu, wielokrotnie w Chrzano-
wie, Rudzie Śląskiej. Talent szlifuje w naszym bolesławskim przedszkolu.

- Maksymilian Hennig
Szczególnie uzdolniony uczeń klasy czwartej Szkoły Podstawowej 

w Bolesławiu. Mistrz Polski kung-fu  w swojej kategorii wiekowej. Maks 
od 5 lat trenuje kung-fu Olkuskim w Klubie Sportowym, ma na swoim 
koncie sukcesy w kraju i za granicą. Sławił gminę Bolesław zarówno na 
Podkarpaciu jak i w Niemczech.

Teraz czas na dojrzałych mieszkańców:
- Józef Liszka
Laureat Honorowego Wyróżnienia w VII Małopolskim Plebiscycie 

Poza Stereotypem –Senior Roku 2012, organizowanym przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie, pisarz i historyk regionu. Re-
daktor naczelny pisma społeczno kulturalnego „Korzenie”, których setny 
już numer ukazał się w listopadzie ubiegłego roku. Korzenie mają wielu 
wiernych czytelników zarówno wśród mieszkańców Bolesławia mieszka-
jących na terenie gminy Bolesław jak i na terenie całego kraju i za granicą. 
Opowiadają o historii i tradycjach naszego terenu. Pan Józef to Honorowy 
Obywatel Gminy Bolesław.

- Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław”
Reprezentowany przez Prezesa Tadeusza Swędzioła  i  Członka Zarządu Ta-

deusza Daleszyńskiego. Jest to nagroda za promocję Gminy Bolesław poprzez 
uzyskanie tytułu Lidera Rynku i Eurolidera w dziedzinie kompleksowej go-
spodarki odpadami komunalnymi. Zakład od lat jest przykładem ekologicznej 
i mądrej polityki zarządzania. ZGK „Bolesław” czyni wszystko, ażeby świadczo-
ne usługi odbywały się na najwyższym poziomie. Zdobyte certyfikaty są nie 
tylko świadectwem tego, ale też mobilizacją do dalszej pracy. W br. ZAKŁAD 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ „BOLESŁAW” Sp. z o.o. zdobył po raz kolejny tytuł 
Lidera Rynku i EuroLidera 2013 roku dla Najlepszej w Polsce Firmy w zakresie 
wywozu i zagospodarowania odpadów stałych i płynnych oraz unieszkodliwia-
nia odpadów komunalnych. Na swoim koncie Zakład ma już następujące tytuły 
i wyróżnienia: Geparda Biznesu dla „Najdynamiczniejszej firmy Województwa 
Małopolskiego”(2007), Lidera Rynku (2009, 2010, 2011, 2012,) dla najlepszej 
firmy w Polsce w zakresie kompleksowego unieszkodliwiania odpadów komu-
nalnych oraz wyróżnienie Europejskiego Konkursu Promocyjnego Euro Leader 
(2010, 2011, 2012, a przed kilkoma dniami odebrali nagrodę za  2013).

- Beata Bazan-Bagrowska
Pierwsza mieszkanka Bolesławia, która zaistniała w podręczniku szkolnym. 

To ogólnopolski  podręcznik do języka polskiego „Przygoda z czytaniem”. Ab-
solwentka wydziału dziennikarstwa Uniwersytetu Warszawskiego, zdobyw-
czyni wielu nagród dziennikarskich i literackich. Piękno naszej Gminy promuje 
w wydawnictwach Polskiego Stowarzyszenia Dziennikarzy Prasy Lokalnej, do 
którego jest przynależna. Autorka powieści „Róże w coca-coli”, wydanej przez 
warszawskie wydawnictwo „Filipinka”. Współtwórczyni książki „Drzewo życia”. 
Jej pasją jest ewangelizacja w mediach (Pismo MiMJ Archidiecezji Częstochow-
skiej „Ogień Jezusa”). Od początku redaktor naczelna pisma „Bolesławskie Pre-
zentacje” W tym roku gazeta świętuje swoje piętnaste urodziny.

- Piotr Borecki
Mistrz Europy w Kulturystyce i Fitness w Hiszpanii !!! Student Akade-

mii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Aktualny Mistrz Polski męż-
czyzn oraz Mistrz Europy juniorów. Można by wymieniać wiele jego ogól-
noświatowych osiągnięć, ale jest to historia warta opowiedzenia tutaj, na 
naszej rodzimej ziemi. Kiedy zdobył Srebro Europy, babcia przywitała go 
w bolesławskim domu złotym dukatem z czekolady i powiedziała:

-Piotr. Dla mnie i tak jesteś Mistrzem.
-Babciu! Dla Ciebie zdobędę następnym razem Złoto.
I zdobył! Jest Mistrzem Europy w Kulturystyce. Dlatego ten złoty medal Piotr 

pragnie zadedykować swej śp. babci - Elżbiecie Probierz i śp. dziadkowi - Kazi-
mierzowi Probierz. Mieszkali tutaj, nieomal po sąsiedzku, przy naszym dworze.

- Czesława Dębowiec
Mieszkanka Lasek. Autorka opowiadań, laureatka nagród w licznych konkursach 

literackich (międzynarodowych, ogólnopolskich i regionalnych) w dziedzinie prozy. 
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Jak dobrze przy dworku być...

Nasza młodzież śpiewać chce!
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Warto wymienić tu szczególnie V Międzynarodowy Konkurs Literacki Liberum Ar-
bitrium w Tuchowie 2013r –  wyróżnienie drukiem w antologii. Pani Czesławie ser-
decznie gratulujemy publikacji opowiadania w antologii pt. ”Jabłoń”.

 - Dominika Hennig
Tegoroczna maturzystka. Brązowa medalistka Mistrzostw Świata w Shuai 

Ciao(chińskie zapasy). Dominika na co dzień trenuje w Szkole Sztuk Walki „Bak 
Mo” w Olkuszu. Specjalizuje się w sanda (wolna walka) i samoobronie. Prowa-
dzi też w ramach szkoły „Bak Mo” zajęcia dla dzieci. Mistrzostwa w Rzymie to 
największy sukces Dominiki. Zdobyła też nagrody w Niemczech i Warszawie.                                                  

- Dariusz Molęda
Mieszkaniec Krzykawki. Reprezentuje naszą Gminę na sportowych im-

prezach w kraju i za granicą. Mimo młodego wieku i niepełnosprawności 
swoimi występami przysparza splendoru naszej Gminie. Od dwóch lat 
z sukcesami startuje w zawodach lekkoatletycznych i biegowych w ra-
mach Klubu Biegacza Achilles i Stowarzyszenia „START”. W Nowym Jorku 
podczas „HOPE POSSIBILITY” w kat. osób z uszkodzeniami aparatu ru-
chu wygrał swoją kategorię. Reprezentował nas w Chorzowie, Strzelcach 
Opolskich, Białym Kościele. Wszędzie zdobywał Nagrody.

- Iwona Skupińska
Projektantka, organizatorka ogólnopolskich pokazów mody, artysta pla-

styk, fotografik. Studiowała scenografię teatralną Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie. Gminę Bolesław promuje poprzez swoją sztukę. Jej piękno 
utrwala na obrazach i fotografiach, oglądanych przez miłośników sztuki 
w kraju i Europie. Brała udział w szeregu wystaw indywidualnych w kraju 
i za granicą.

- Magdalena Pichlak
Otrzymuje Nagrodę Wójta Gminy Bolesław za szczególne osiągnięcia pro-

mujące Gminę Bolesław. Magdalena Pichlak  wraz z małżonkiem Tomaszem 
jest współtwórczynią Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju i Promocji Gminy Bo-
lesław oraz Klubu Turystyki Samochodowej „Anakonda 4x4” Bolesław. Dzięki 
rajdom samochodowym, organizowanym przez Stowarzyszenie walory naszej 
Gminy poznały osoby z kraju i zagranicy. Jest polonistką, świetnie przygotowu-
jącą literacko uzdolnioną młodzież. Jej największym sukcesem pedagogiczno 
- literackim jest książka „Ujeździłem raka”. To zbiór opowiadań, których  celem 
jest szeroko pojęta walka z chorobą nowotworową i jej profilaktyka.

Kolejne wyróżnienia, to  Pióro Wójta Gminy Bolesław
- Barbara Chwast - Jest to nagroda, która jest pokłosiem ogólnopolskiego 

dyktanda „O Pióro Wójta Gminy Bolesław”. Konkurs ten zorganizowało Centrum 
Kultury w Bolesławiu wraz z Publicznym Gimnazjum w Bolesławiu w kwietniu.

Całkiem niedawno, bo 15 maja w naszym Centrum Kultury odbył się 
już 26 konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „O Dworską Nutę”. Oto 
laureaci pierwszych miejsce w poszczególnych kategoriach:
• W kategorii klas I-III Szkół Podstawowych nagrodę otrzymała  Alek-

sandra Rdest, wychowanka Ogniska Muzycznego „Żaczek” w Olkuszu. 

Opiekunem Oli jest Dorota Stachowicz - Mączka.
• W kategorii klas IV-VI jury najwyżej oceniło Weronikę Kajdę. Weronika 

jest uczennicą Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Bolesła-
wiu, a jej opiekunem jest pani Aneta Piekoszewska – Ptasińska.

• W kategorii gimnazjalistów zwyciężyła Kamila Mendrek. Kamila uczest-
niczy w zajęciach sekcji wokalnej w Centrum Kultury w Bolesławiu pro-
wadzonej przez Iwonę Pilarz. Praca z Kamilą to ogromna przyjemność.

Po wręczeniu Nagród Wójta Gminy Bolesław przyszedł czas na uhono-
rowanie naszych sołtysów. Wszyscy zostali docenieni przez gospodarza 
Gminy, Wójta Ryszarda Januszka..

Zespoły, które zaprezentowały się na scenie, wykonywały różne utwory, 
grały różną muzykę i wszystkie przypadły do gustu publiczności. Były brawa 
dla występów artystycznych dzieci z przedszkoli: w Bolesławiu, Krzykawie, La-
skach i Podlipiu. Aplauz dla „PSOTEK” i zespołu „Szafa Gra”.

Szczególnie duże wrażenie na publiczności wywarły występy Kół Gospodyń 
Wiejskich z Krzykawki i Lasek oraz Chóru KANTARE pod kierunkiem Doroty Sta-
chowicz - Mączka. Nowych fanów na terenie Gminy Bolesław zyskał z pewnością 
zespół ABBA VISITORS, który uatrakcyjnił świętowanie niedzielnego popołudnia. 
Dopełnieniem wszystkich atrakcji artystycznych był iście dworski poczęstunek. 
Zgodnie z tradycją nasze niezastąpione Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały 
przepyszne potrawy regionalne. Niedzielną część Święta naszej gminy, jak i całą 
dwudniową imprezę zwieńczył występ zespołu „PECTUS”. To polska, „braterska” 
grupa rockowa powstała w 2005 roku w Rzeszowie. Jego nazwa w tłumaczeniu 
z łaciny oznacza „pierś”. Styl, w którym tworzy zespół to zarówno pop jak i rock.

Niewątpliwą atrakcją wieczoru był pokaz sztucznych ogni. Cieszy fakt z ogro-
mu przybyłych i bogatego programu, który był przygotowany i przebiegał tak, 
by integrować jak największą grupę mieszkańców. Organizatorami Święta Gmi-
ny Bolesław byli: Wójt Gminy Bolesław, Przewodniczący Rady Gminy Bolesław, 
Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu. Patronat medialny spra-
wowały: ”Przegląd Olkuski”, Olkusz TV, ”Bolesławskie Prezentacje”, OLKUSZA-
NIN.PL, Olkusz Night, Gminy Wirtualne.pl

Gorące słowa podziękowania należą się sponsorom tegorocznego Święta Gmi-
ny Bolesław. Byli nimi: Zakłady Górniczo Hutnicze „Bolesław” w Bukownie, Zakład 
Gospodarki Komunalnej „Bolesław” w Bolesławiu, DB SCHENKER z Jaworzna,  
MARLIBO MEDICA Centrum Medyczno – Rehabilitacyjne p. Marioli Czekaj,  Firma 
MARLIBO p. Jacka Czekaja, Firma BOLTECH z Bukowna, Iwona i Zbigniew Cieślik – 
sklep LEWIATAN z Bolesławia, Firma KANITA z Olkusza, Firma TAKT z Bolesławia. 
Dziękujemy wszystkim,  którzy przyczynili się do tego, żeby obchody Święta Gminy 
Bolesław  przebiegły bez zakłóceń i bezpiecznie: Ochotniczym Strażom Pożarnym:  
Bolesław, Krzykawa Podlipie i Laski, Kołom Gospodyń Wiejskich: Bolesław – Hutki, 
Krzykawa, Krzykawka, Laski, Małobądz – Krze, Podlipie, Ujków Nowy.  

Do zobaczenia za rok!             BBB

*

*

Naszej KoleżaNce 
Iwonie skupińskiej  

wyrazy najgłębszego 
współczucia 

z powodu śmierci Mamy 
składają 

Dyrektor i Pracownicy 
centrum Kultury im. Marii 
Płonowskiej w Bolesławiu.

Gminny ośrodek Pomocy społecznej w Bolesławiu 
przyjmuje wnioski do wydania 

Karty 
Dużej Rodziny

od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 700  do 1500 

w pokoju nr 10

Wójt Gminy Bolesław informuje:



5

PROJEKT „ZDROWE JEDZENIE 
W MOJEJ SZKOLE I NA MOIM STOLE”

Szkoła Podstawowa w Bolesławiu przystąpiła do konkursu organi-
zowanego przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska. Środki finan-
sowe pochodzą z dotacji Foundation Carrefour. Przedmiotem konkursu 
miały być praktyczne inicjatywy realizowane na terenie szkoły, które 
przyczyniają się do poprawy sytuacji w zakresie zdrowego żywienia.

Nasza szkoła otrzymała grant na realizację projektu, który w na-
szej szkole nosi nazwę „ Zdrowie na własne życzenie”. W ramach tego 
projektu realizowane są dwa działania: ogródek przyszkolny i sklepik 
szkolny. Uczniowie szkoły założyli ogródek warzywny, z którego zbio-
ry będą wykorzystywane przez nich w stołówce szkolnej. W sklepiku 
szkolnym zostanie zupełnie zmieniony asortyment na zdrowe i po-
żywne jedzenie. Dzięki otrzymanemu grantowi do sklepiku zostanie 
zakupiona lodówka oraz sokowirówka, dzięki której nasi uczniowie 
będą mogli spożywać zdrowe i świeże soki.

W ramach projektu kilkoro uczniów 
wraz z opiekunem uczestniczyło 
w warsztatach w Wyższej Szkole Za-
rządzania i Bankowości w Krakowie. 
Uczniowie wzięli również udział 
w wizytach studyjnych w gospo-
darstwie ekologicznym „ Janówka” 
w Maszkowie oraz w gospodarstwie 
edukacyjnym „Pszczółki” w Niezwo-
jowicach. W gospodarstwach tych 
mieli możliwość dowiedzieć się jak 
można ekologicznie i w zgodzie 
z naturą uprawiać warzywa i owoce 
oraz prowadzić hodowlę zwierząt.

Renata Wcisło, Marzena Dychtoń - Herman

Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu

zaprasza dzieci na „półkolonie” 
organizowane w:

-Dworze w Bolesławiu ( 07.07.-18.07.2014r.) 
-Staropolskim Dworku w Krzykawce ( 04.08.-18.08.2014 r.)

* Wymagany wiek uczestników półkolonii – 9-13lat

* Czas trwania półkolonii: 
poniedziałek – piątek, w godz. 10.00 – 14.30

* Organizator półkolonii nie zapewnia wyżywienia. 
Przewidziany jest słodki poczęstunek i napoje.

* Koszt półkolonii – 40 zł. od osoby za 2 tygodnie 
lub 20,00 od osoby za 1 tydzień.

* Zgłoszeń można dokonywać :
-w Bolesławiu do 01.07.2014 r.(tel.032 6424073)
-w Krzykawce do 28.07.2014 r.(tel.032 6424720)

* Wymagana jest pisemna zgoda rodzica/ opiekuna  na udział dziecka w półkolonii. 
Oświadczenie do pobrania na stronie internetowej www.centrumkultury.gminaboleslaw.pl bądź w Dworze w Bolesławiu.

* Centrum Kultury nie zapewnia dowozu dzieci.

Instruktorzy Centrum Kultury, organizujący zajęcia i wypoczynek na półkoloniach dołożą wszelkich starań, aby zorganizować 
dzieciom wakacyjne chwile w sposób jak najbardziej przyjemny i pożyteczny, stworzyć warunki do wypoczynku, ale i umożliwić 
wszystkim aktywne uczestnictwo w życiu grupy. 

Zapraszamy! Szczegóły w regulaminie:
http://centrumkultury.gminaboleslaw.pl/index.php?option=16&action=news_show&news_id=1719



Z ławki szkolnej do sejmu
Jesteśmy uczennicami Publicznego Gimnazjum im. Komisji Edukacji Narodowej w Bolesławiu. W tym roku szkolnym posta-

nowiłyśmy wziąć udział w projekcie kwalifikującym młodych ludzi do udziału w „XX sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży”, orga-
nizowanym przez Kancelarię Sejmu  w porozumieniu z Fundacją Centrum Edukacji Obywatelskiej, Ministerstwem Edukacji 
Narodowej i Ośrodkiem Rozwoju Edukacji.  Tegorocznym tematem przewodnim sesji są „Wybory parlamentarne”.

Zadaniem uczestniczek i uczestników projektu było przeprowa-
dzenie w swoich szkołach i miejscowościach debaty skłaniającej do 
refleksji nad tym, co daje możliwość funkcjonowania w demokratycz-
nym społeczeństwie europejskim, jakie widzimy dla siebie szanse, 
a jakie trudności i ograniczenia, w jaki sposób możemy uczestniczyć 
w życiu społeczno-politycznym Polski i Europy, a także jak zwiększyć 
aktywność społeczną i wyborczą naszych koleżanek i kolegów.

Od kilku lat obserwujemy, że wiele obiektów w naszej gminie od-
nowiono dzięki środkom pochodzącym z Unii Europejskiej, której Pol-
ska jest członkiem od 1 maja 2004 (na mocy tzw. Traktatu akcesyjne-
go). Zaczęłyśmy badać, jakie jeszcze korzyści, także dla naszej gminy, 
miało przystąpienie Polski do Unii Europejskiej. Udział w projekcie 
zmobilizował nas do zgłębienia tego tematu.  

Przez ostatnie 10 lat na naszych oczach Polska rozwijała się i rozbudo-
wywała. Dzięki funduszom europejskim powstało 10 948 km dróg, 341 
511 nowych miejsc pracy i 1 713 nowoczesnych laboratoriów. Ponad 27 
630 przedsiębiorstw otrzymało wsparcie na rozwój i modernizację. Po-
nad 160 tysięcy studentów, dzięki stypendiom Erasmusa, część studiów 
spędziło za granicą.

Pierwszym zadaniem rekrutacyjnym było przeprowadzenie debaty, któ-
rej celem było znalezienie odpowiedzi na pytanie, jak wykorzystywać moż-
liwości, które daje nam członkostwo w Unii Europejskiej w naszej gminie.

Debata odbyła się w bolesławskim gimnazjum 28 marca 2014 roku. 
Swoją obecnością zaszczycili nas: Pan Ryszard Januszek - Wójt Gminy 
Bolesław,  Pani Halina Makowska - Sekretarz Gminy oraz Pani Ewa Dych-
toń – radna, Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia. 
W debacie uczestniczyli również Pani Agata Borkiewicz - Dyrektor Pu-
blicznego Gimnazjum im. Komisji Edukacji Narodowej w Bolesławiu, 

Pani Agnieszka Żurek - nauczyciel wiedzy o społeczeństwie w naszym gim-
nazjum,  przedstawiciele Szkolnej Rady Uczniowskiej oraz chętni gimnazja-
liści. Spotkanie dyskusyjne posiadało cechy debaty plenarnej. Uczestnicy 
odpowiadali na podane pytania, a także zadawali je innym osobom uczest-
niczącym w dyskusji. Każdy przedstawiał swój punkt widzenia. Przybyłe 
osoby udzielały się w dyskusji zarówno poprzez pojedyncze wypowiedzi, 
jak i przedstawianie stanowisk zespołów. Uczestnicy odnieśli się ponadto do 
przygotowanej przez nas prezentacji multimedialnej na temat: „Jak wyko-
rzystaliśmy w naszej gminie możliwości, które dało nam członkostwo w Unii 
Europejskiej” oraz wyników ankiet przeprowadzonych wśród mieszkańców 
Bolesławia, uczniów, nauczycieli i pracowników naszego gimnazjum. Mieli-
śmy okazję porozmawiania z przedstawicielami władz naszej gminy, którzy 
ustosunkowali się do nurtujących nas pytań i powstałych w trakcie wspólnej 
pracy pomysłów. Spotkanie było ciekawe i konstruktywne, a zakończyło się 
wypracowaniem wspólnych, konkretnych wniosków.

Kolejnym naszym zadaniem rekrutacyjnym było przeprowadzenie 
kampanii profrekwencyjnej, mającej zachęcić Polaków do udziału w wy-
borach do Parlamentu Europejskiego. W tym celu stworzyłyśmy autor-
skie plakaty, które wraz z plakatami otrzymanymi z Centrum Edukacji 
Obywatelskiej rozwiesiłyśmy na tablicach informacyjnych na terenie Bo-
lesławia. Podjęłyśmy także współpracę z portalem GMINYWIRTUALNE.
PL, który udokumentował naszą kampanię w formie fotorelacji. Można 
ją obejrzeć na stronie internetowej wyżej wymienionego portalu oraz na 
stronie internetowej Publicznego Gimnazjum im. Komisji Edukacji Naro-
dowej w Bolesławiu. Ponadto w naszym gimnazjum stworzyłyśmy sto-
isko informujące o wyborach do parlamentu europejskiego.

Dzięki tym działaniom zakwalifikowałyśmy się na listy posłów i po-
słanek „XX sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży”. 31 maja wyjedziemy do War-
szawy na seminaria, a 1 czerwca, na posiedzeniu w sali plenarnej sejmu, 
wraz z wszystkimi posłami i posłankami, będziemy głosować nad projek-
tem uchwały sejmowej dotyczącej tematu bieżącej edycji.  

Wioletta Liszka , Ilona Lekka 
Publiczne Gimnazjum im. KEN w Bolesławiu
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W skład oferty wchodzą 
konstrukcja stalowa oraz obudowa hali (dach i części ścian) 
z płyt betonowych i blachy trapezowej 
a także przeszklenia ścian bocznych. 
Oferta obejmuje także suwnicę o udźwigu 3,2 Mg. 
Elementy pochodziły będą z planowanego demontażu obiektu.

Przed zakupem istnieje możliwość obejrzenia budynku, 
nie później jednak niż do 20.07.2014r

Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o., 
32-329 Bolesław, ul. Osadowa 1

kontakt: Łukasz Bazan, tel.: 604 534 718

Oferujemy do sprzedaży 
halę produkcyjną / magazynową 

o wymiarach 13 x 42 m oraz wysokości 15 m. 



MAŁY  MISTRZ  Z  DŁUŻCA
25 kwietnia 2014 r. w Szkole Podstawowej w Bolesławiu odbył się 

finał XIV edycji konkursu „Mały Mistrz Ortografii Powiatu Olkuskiego”. 
Głównym celem konkursu organizowanego od lat przez tę szkołę jest 
doskonalenie języka polskiego, upowszechnianie kultury językowej 
i propagowanie idei wspólnej odpowiedzialności za język polski. 

Jak co roku konkurs cieszył się sporym zainteresowaniem nauczycieli 
i uczniów klas trzecich szkół podstawowych. Do udziału w tym roku szkolnym 
zgłosiło się 28 szkół z powiatu olkuskiego, łącznie 295 uczniów, chcących 
wykazać się znajomością zasad pisowni języka polskiego, interpunkcji oraz 
umiejętnościami stosowania zasad ortograficznych w praktyce.

Eliminacje kolejnych szczebli, tradycyjnie już, polegały na napisaniu 
dyktanda, jak również wykonaniu kilku zadań, ze zwiększającym się 
stopniem trudności.

Do III etapu zakwalifikowało się 18 uczniów z 6 gmin, którzy zdobyli 
w poprzednim etapie najwięcej punktów.

Podczas finałowego etapu uczniowie zmierzyli się z niełatwym 
dyktandem i sześcioma zadaniami ortograficznymi, gdzie przewijał 
się temat „Galeria handlowa”. Komisja Powiatowa w składzie: 
przewodnicząca – Edyta Probierz - Gdula, członkowie – Wanda Cieślik, 
Grażyna Matyjasik, Bożena Nidzińska, Marta Szreter, Agnieszka Szymczyk 
– Wyżychowska, Beata Wójcik, opracowywała zadania konkursowe do 
wszystkich etapów, czuwała nad przebiegiem konkursu oraz dokonała 
poprawy prac konkursowych finalistów. 

Uroczystość ogłoszenia wyników i wręczenia nagród odbyła się w tym 
samym dniu. Tym razem zrezygnowano z tradycyjnego już przedstawienia 
na rzecz „gali talentów”. Występowali uczniowie z klas I – VI ze Szkoły 
Podstawowej w Bolesławiu, którzy prezentowali swoje różnorodne 
zdolności i talenty oraz  chwalili się sukcesami Były więc popisy taneczne, 
śpiew, gra na instrumencie, recytacja, wystawa prac plastycznych i inne.

Po występach artystycznych przedstawione zostały wyniki  konkursu, 
na które z rosnącym napięciem czekali zgromadzeni w sali gimnastycznej 
uczestnicy konkursu, ich nauczyciele, rodzice i pozostali goście.

I miejsce i tytuł „Małego Mistrza Ortografii Powiatu Olkuskiego” otrzymał 
uczeń ze Szkoły Podstawowej w Dłużcu Jakub Banaś (opiekun mgr Anna 

Nawrot). 
II miejsce oraz tytuł I wicemistrza 
wywalczyła Celina Zięba ze Szkoły 
Podstawowej w Bolesławiu 
(opiekun mgr Marzena Dychtoń 
- Herman), II wicemistrzem 
został Maciej Spyra ze Szkoły 
Podstawowej Nr 10 w Olkuszu, 
zajmując trzecią lokatę (opiekun 
mgr Małgorzata Dziubanowska).

Jak co roku wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz bardzo atrakcyjne nagrody, 
które ufundowali: Wójt Gminy 
Bolesław, Starosta Powiatu Olkuskiego, 
Piotr Rudnicki - Firma „Supra”, Mariola 
i Jacek Czekaj firma - „Marlibo”, pani Ewelina 
Dessauer oraz radni gminy Bolesław: Ewa 
Dychtoń, Elżbieta Probierz, Krzysztof Dudziński, Stanisław Lekston.

Gratulujemy wszystkim finalistom i ich opiekunom. Serdecznie 
zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu „Mały Mistrz Ortografii 
Powiatu Olkuskiego”.

E. P.G.

Ratowanie 
pisklaka

Jedno z piskląt zostało wyrzucone z gniazda w Krzu 
przez dorosłe bociany. Poturbowane, z oznakami złamania 
nogi i skrzydełka trafiło na podwórze pani Sołtys Jadwigi 
Senkiewicz, gdzie rozegrała się akcja udzielania 
pomocy boćkowi. W oczekiwaniu na przyjazd pra-
cowników Leśnego Pogotowia z Mikołowa, piskla-
kowi opatrzono skaleczoną szyję. Czynny udział 
w akcji brała pani Urszula Gwizdała, która była 
świadkiem wyrzucenia. Pomocą służyła również 
Aneta Kraśniewska z dziećmi. Zaangażowaniem 
wykazali się również pracownicy Urzędu Gminy 
Bolesław, którzy ściągnęli do Krza odpowiednią 
jednostkę ratunkową.  Jak mówi Jacek Wąsiński 
z  Leśnego Pogo-
towia - pisklak nie 
ma żadnych obra-
żeń wewętrznych, 
natomiast dalszego 
leczenia wymaga 
rana na szyi oraz 
uszkodzona noga.

Sztuka ludowa 
na topie!

Nie święci garnki lepią! To wiadomo!  

 ALE KTO PLECIE WIANKI?

Na Podlipiu robią to mieszkańcy pod kierunkiem 
swojej pani sołtys pani Eli Machnik.

Brawo dla pani sołtys za wprowadzanie w praktykę 
tajników sztuki ludowej!
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O odorze …języka.
-Wynieś śmieci! – to krótkie zdanie, słychać codziennie w każdym 

domu. Zdanie krótkie ale temat długi. 
Wydawać by się mogło, że wraz z wyniesieniem kubełka sprawa powin-

na być zakończona. Ot, pozbywamy się czegoś niepotrzebnego. 
Czasem jednak wraz z wyrzuceniem śmieci problem się zaczyna! Może 

trudno w to uwierzyć, ale niezbyt pachnący temat ze śmieciami zaczął się 
już w zamierzchłej przeszłości. 

Śmiecili już nasi przodkowie sprzed 8-9 tysięcy lat .Tak ,drodzy Czytel-
nicy! Odpady towarzyszą ludzkości od tyluż lat .Mało tego! Stały się ele-
mentem, który zawsze łączy się z rozwojem cywilizacji. 

Ponoć problem ze śmieciami zwiększał się stopniowo wraz z łączeniem 
się ludzi w coraz większe grupy. Przypomnijmy, iż w Mezopotamii i Egip-
cie wyrzucano odpadki do jam i dołów znajdujących się poza miastami. 
Pierwsze namiastki obecnych wysypisk śmieci powstały na Krecie, której  
mieszkańcy wykopywali specjalne doły na odpady, a po ich wypełnieniu 
zasypywali je grubą warstwą ziemi. Władze starożytnych Aten poszły 
nieco dalej i swoim obywatelom nakazały wywóz śmieci w wyznaczone 
miejsca, oddalone od miasta o co najmniej 1.5 km .

 W starożytnym Rzymie każdy z mieszkańców musiał utrzymywać po-
rządek i czystość w obrębie własnej posesji oraz przylegającego jej obsza-
ru ulicy. Rzymianie swoją gospodarkę odpadami rozwinęli również o so-
lidny system kanalizacji. Pojawiły się tam również osoby odpowiedzialne 
za wywóz śmieci.

 W XX i XXI wieku odpady gromadzone były i są na wysypiskach śmieci 
umiejscowionych z dala od siedlisk ludzkich, jednak zbytnie nagromadze-
nie śmieci, często szkodliwych dla środowiska, rozkładających się przez 
kilkadziesiąt, a nawet ponad 100 lat, lat spowodował, że zaczęto na więk-
szą skalę zajmować się wykorzystaniem śmieci do ponownego ich prze-
twarzania na produkty użyteczne.

TAK jEST I u NAS.
Nasze składowisko śmieci, administrowane przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej „Bolesław”   jest najnowocześniejszym w Europie.
Przypomnijmy, iż Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” w Bole-

sławiu powstał 1.12.1991 r. jako Zakład Budżetowy Gminy Bolesław. Po-
czątkowo Zakład świadczył usługi komunalne na terenie Gminy Bolesław 
oraz produkował elementy prefabrykowane. W roku 1993 rozszerzono 
działalność o eksploatację piasku. 

01.08.1995 roku Zakład przekształcił się w spółkę z ograniczoną odpo-
wiedzialnością, w której obecnie 100 % udziałów posiada Gmina Bolesław.

Obecnie podstawową działalnością Spółki jest zbiórka, unieszkodliwia-
nie odpadów i odzysk surowców wtórnych, który  odbywa się na zmoder-
nizowanej linii do segregacji. 

W roku 2007 nasza poczciwa „komunalka” stała się najdynamiczniejszą 
firmą województwa małopolskiego za co dyrekcja i pracownicy otrzymali 
dyplom Gepardów Biznesu 2007. 

W kolejnych latach 2009 i 2010 Zakład Gospodarki Komunalnej został 
uznany za najlepszą firmę w Polsce w zakresie kompleksowego unieszkodli-
wiania odpadów komunalnych otrzymując tym samym tytuł LIDERA RYNKU 
oraz wyróżnienie Europejskiego Konkursu Promocyjnego EURO LIDER.

Można by wymieniać w nieskończoność bo na firmowej ścianie z dyplo-
mami brakuje już miejsca.

*
Ile osób tyle opinii na temat ogarniających nasz teren niemiłych zapachów. 

Powstał ogrom artykułów, telewizyjnych relacji reporterskich a także zestaw 
przedziwnych hipotez ,przekazywanych „pocztą pantoflową” -cichaczem. 
Część z nich godzi w dobre imię ZGK Bolesław.

*
ZGK robi wiele dla rozwoju infrastruktury i środowiska. W ramach 

przeglądu ekologicznego składowiska przeprowadzone zostały badania 
odorów przez akredytowane laboratorium, które stwierdziło, że odory 
poza obszarem składowiska nie występują.

Nasuwa się pytanie czy szereg mniejszych firm, egzystujących na na-
szym-przemysłowym przecież terenie-może wykazać się powyższym?

Drodzy Państwo! Żyjemy w śmietnisku informacji, 
czasem nieprawdziwych.

Smród niesprawiedliwych słów może być bardziej szkodliwym  
od tego atakującego nasze nosy.

Łatwo wypuszczając śmiecie pomówienia, plotki próbować zrobić z dru-
giego…śmiecia. Niektórym to najbardziej śmierdzi z …gęby jak opowia-
dają krzywdzące innych plugastwa. A taki odór może wyrządzić więcej 
krzywdy niż jakikolwiek inny.

Beata Bazan-Bagrowska

Dyrektor i Pracownicy Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu
składają serdeczne podziękowania Sołtysowi i Radzie Sołeckiej Bolesławia 

za przekazanie środków z Funduszu Sołeckiego na zakup krzeseł.

Dyrektor Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej składa serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia Święta Gminy. 

Dziękujemy następującym sponsorom:
- Firmie Boltech Bukowno
- Firmie DB Schenker Jaworzno
- Zakładowi Gospodarki Komunalnej „Bolesław” w Bolesławiu
- Zakładom Górniczo- Hutniczym „Bolesław” w Bukownie
- Firmie Marlibo Medica, centrum medyczno-rehabilitacyjne,  
  pani Mariola Czekaj 
- Firmie ,,Kanita” z Olkusza, której zakład mieści się w Bolesławiu.
- Firmie „Takt” z Bolesławia
- Sklep „Lewiatan” państwa Iwony i Zbigniewa Cieślików
- firma Marlibo pana Jacka Czekaja z Hutek

Dziękujemy za patronat medialny 
takim redakcjom jak:
- redakcja „Bolesławskich Prezentacji”
- redakcja „Przeglądu Olkuskiego”
- portal „Olkuszanin.pl”
- redakcja portalu „Olkusz.TV”
- redakcja Gminy Wirtualne.pl. portal promujący twój region
- Olkusz Night

*
Podziękowania kierujemy także do Ochotniczych Straży 

Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich 
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Zakończyła się nerwówka matur 2014 i co dalej? Niewiadoma, studia, 
praca ale gdzie? jaki wybrać kierunek studiów, by po ich ukończeniu 
nie trafić na listę bezrobotnych? Spokój mają jedynie uczniowie, którzy 
beztrosko zaśpiewali sobie: „już za rok matura”.

Za moich czasów – 62 lata temu było inaczej.
Kończyłeś bracie średnią szkołę? Państwo zatroszczyło się o Twoją 

przyszłość – dostałeś nakaz pracy zobowiązujący cię do pracy przez trzy lata 
w wyznaczonym przedsiębiorstwie. Nie miałeś nic do powiedzenia i żadnego 
wyboru. Chyba, że byłeś zdolny, miałeś szczęście i najlepiej jeśli pochodzenia 
robotniczo-chłopskiego. Otrzymałeś mieszkanie w hotelu robotniczym 
lub bloku pachnącym jeszcze wapnem. Koledzy z mojej klasy – po Liceum 
Mechanicznym w Olkuszu otrzymali nakazy pracy do Nowej Huty, Kuźni 
Raciborskiej, Dęby Rozalin, Tarnowa, Huty „Warszawa”, Skarżyska Kamiennej 
i jeden nakaz „ministerialny”. Towarzystwo rozpierzchło się po całej Polsce. 
Próbowaliśmy wielokrotnie spotkać się, jednak było trudno. Dopiero po 60 
latach, w 2012 roku udało nam się spotkać w „Victorii” w niewielkiej już, 
kilkuosobowej grupie. Od tej pory rokrocznie w maju dochodzi do spotkań. 
Ostatnie odbyło się w poniedziałek – 26 maja, też w restauracji „Victoria”.

Na 24 kolegów klasowych odliczyło się zaledwie pięciu. Wiemy, że dwóch 
kolegów niedomaga, reszta odeszła na wieczny spoczynek. Stawili się: Robek 
Ż., Kaziu B., Józiu J., Krzysiu U. i ja. Dyskusji nie było końca. Padały pytania: 
„A czy pamiętasz?”. Tak pamiętam, życie internatowe, jako jedyny z tej grupy. 
Pozostali to Olkuszanie, miejscowi, nie korzystali z internatu. Życie w internacie 
to był nasz świat: swoboda, dużo czasu, stołówka na miejscu i wszelkie wygody. 
Z ulicy Nullo do szkoły na Górniczej jest tylko parę kroków. Dwadzieścia 
złotych kieszonkowego na tydzień wystarczało. Jednym słowem sielskie życie, 
a więc w głowie często eksplodowały głupie pomysły.

Nadzwyczaj pociesznym był Władzio, mój dobry kolega. Do internatu wracał 
zazwyczaj po godzinie 22. Pewnego razu, gdy też tak późno wrócił, pozostała 
piątka już spała. Rano wszyscy wstali do apelu, a Władzio nakrył głowę kocem 
i spał smacznie. Ustawiliśmy się szeregiem w długim korytarzu. Kierownik 
internatu robi przegląd i sprawdza obecność.

– Gdzie Władziu? – pyta.
– Śpi…– odpowiadamy chórem.
– Wystawcie go z łóżkiem na korytarz – mówi kierownik.
Otwarliśmy szeroko podwójne drzwi. Złapaliśmy w czwórkę metalowe 

łóżko, ustawiliśmy w szeregu chłopców i jak zazwyczaj śpiewamy:
„Kiedy ranne wstają zorze
Tobie ziemia, Tobie morze
Tobie śpiewa żywioł wszelki
Bądź pochwalon Boże wielki”
Władziu wychylił spod koca głowę i w mig ją schował. Zrobił minę mocno 

wystraszonego. Dokończyliśmy w śmiechu pieśń poranną. Władzia wstawiliśmy 
z łóżkiem do pokoju i pobiegliśmy do stołówki na śniadanie. Po powrocie zastaliśmy 
Władzia śpiącego. Obudziliśmy go słuchając jego wrażeń.

– Wiecie co? Ja byłem święcie przekonany, że umarłem. Leżę w trumnie na 
katafalku w kościele i słucham śpiewu pogrzebowego.

Na początku roku szkolnego należało przygotować salę do zamieszkania. 
Posprzątać, umyć podłogę i napełnić sienniki słomą. Materace nie były 
wówczas znane. Ta czynność była najtrudniejsza. Należało postarać się o suchą 
słomę. Było ona dostępna na targu. Targ odbywał się w trójkącie ulicy Nullo 
i Kościuszki, gdzie dzisiaj stoją bloki. Było bliziutko, lecz szkoda było pieniędzy. 
Miecio – syn dobrego gospodarza z Pomorzan, powiada:

– Przyjedźcie po zajęciach na rowerach i ojciec mój da wam słomy ile 
zechcecie. Pojechaliśmy więc. Dom był jednak tak gościnny, że godz. 22.00 

zastała nas przy suto zastawionym stole więc nie wypadało odmówić.
Ojciec Miecia powiada: – Jest już późno, ciemno, nie najlepsza 

pogoda, po słomę przyjedźcie jutro.
Jutro i przez parę następnych dni wyjazd nam nie pasował więc 

spaliśmy na sprężynach. Po kilku dniach pojechaliśmy po 
słomę ponownie. Znów poczęstunek, kieliszek pysznej 

śliwowicy własnej roboty więc nie wypadało 
odmówić. Snopy słomy przywiązaliśmy do 

rowerów i odjazd. Jednak miejsca dla kierowcy nie było, rowery należało prowadzić. 
Z Pomorzan do internatu był spory kawałek drogi. Już po 22.00 internat był zamknięty, 
ciemno we wszystkich oknach, u kierownika też. Zaczęliśmy kombinować, jak się 
dostać do budynku, cichaczem, by uniknąć reprymendy, może nawet wpisania uwagi 
do dziennika lekcyjnego, wpadłem na pomysł: trzeba sprawdzić czy wszystkie okna 
na parterze budynku są domknięte. Na parterze mieściła się duża jadłodajnia, łazienki 
i obszerny korytarz oraz przy wejściu małe pomieszczenie biurowe kierownika. 
Sprawdzam jedno okno, drugie, trzecie w końcu jest! Jedno okno słabo domknięte, da się 
otworzyć. Jakimś tam sposobem udało się. Dla młodego mechanika nie było większych 
trudności. I już Władzio skoczył do wnętrza stanął na stole obiadowym i odbiera kolejno 
snopy słomy. Poszło doskonale. Teraz rowery, jeden i drugi. Przy odbiorze drugiego 
Władzio przewrócił się z rowerem. Rower wpadł na taflę szyb, którą szklarze oparli 
o parapet okna. Był okres przygotowania internatu do zimy. Władzio upadł na rower. Huk 
niewyobrażalny, brzęk szyb. Ja byłem na zewnątrz budynku. Patrzę, zapaliło się światło 
w pokoju kierownika na pierwszym piętrze. Słyszę, że kierownik krzyczy: Włamanie! 
Włamanie! Po chwili wszystkie niemal okna były oświetlone. Łatwo sobie wyobrazić co 
się działo później, szczególnie na apelu!

Obiady w internacie były doskonałe. Tego dnia podano jakąś zupę, na drugie 
danie ziemniaki i kotlet mielony wielkości dłoni i jakaś surówka jarzynowa. Po 
obiedzie Olek zesztywniał, jakby przestał oddychać. Złapaliśmy go w czwórkę 
i taszczymy po drewnianych schodach do pokoju na pierwszym piętrze. Nagle 
za nami biegną zrozpaczone kucharki:

– Co się stało? Co się stało?
– Olek udławił się kością! O rany Boskie! Lekarza! Lekarza!
Pogotowia przecież nie było. W pobliżu, na rogu ulicy Kościuszki 

i Kazimierza Wielkiego mieszkał dyrektor szpitala – doktor Kiciarski, więc 
kucharki o nim zapewne myślały. Olka ułożyłyśmy na jego łóżku. „Udławiony” 
delikwent parsknął śmiechem. Świetnie odegrał rolę udławionego kością, 
której w kotlecie mielonym nie mogło przecież być. Wystraszone kucharki 
w szoku zapomniały o tym i przyjęły winę na siebie.

Zazwyczaj w sobotę, po lekcjach wyjeżdżałem do domu odwiedzić rodziców, 
napełnić portmonetkę na potrzeby nadchodzącego tygodnia i przywieźć jakąś 
„wałówkę” w postaci świeżego chleba – własnego wypieku mamy, jagodzianek 
lub serniczka. Czasami też pieczeń z królika, kury, rzadziej prosiaka 
wyhodowanego w rodzinnym gospodarstwie.

Tej soboty i niedzieli opracowywałem jakiś projekt techniczny. Koledzy 
wyjechali do domów. Zostałem sam, skupiony, pochylony nad rysownicą. Nagle 
otwierają się drzwi, a w nich…młoda Cyganka!

– Powróżyć! Powróżyć! Cyganka prawdę ci powie.
– Ja nie wierzę we wróżby.
– Ja ci powróżę, powróżę. Przełóż karty – cyganka na dłoni trzyma talię kart.
– Daj mi spokój Cyganko!- powiedziałem, ale zrobiło mi się jej żal. Sięgnąłem do 

portmonetki i dałem jej jakąś drobną monetę. Ona chwyciła moją dłoń.
– Ja ci powróżę z dłoni – rzekła.
Mimowolnie rozchyliłem zaciśnięte palce. Cyganka zerknęła na me linie papilarne 

niczym na litery, z których można było przeczytać wiele. Popłynęła cała fabuła 
o mojej przyszłości. Nie pamiętam dzisiaj wszystkiego. Jedno tylko zapamiętałem:

– Chodzisz z dziewczyną, ale szkoda butów. Przestań! Ona nie dla ciebie. Nie 
za długo poznasz inną, mieszka w pobliżu tego domu, na wschód.

To zapamiętałem, bo niebawem nasza cała klasa „smoluchów” (tak nazywały nas 
dziewczyny z handlówki) była zaproszona przez klasę maturalną szkoły handlowej 
w Olkuszu. Nie miałem chęci iść, lecz trzeba było spełnić wolę kolegów. Męska 
solidarność! Poszedłem i tam wpadła mi w oko jedna absolwentka a ja chyba jej. Po 
komersie odprowadziłem dziewczynę na Słowiki, właśnie w kierunku wschodnim 
od internatu. Potem odprowadzałem ją wielokrotnie, aż stanęliśmy na ślubnym 
kobiercu w towarzystwie urzędnika stanu cywilnego w Olkuszu, a potem księdza 
Zachariasza. Byliśmy małżeństwem maturalno-komersowym przez trzydzieści 
sześć lat. Szkoda, że tak krótko! Jednak wspomnienia pozostały na całe życie.

Czy udało mi się tym skromnym felietonikiem wskrzesić wspomnienia 
maturalne i komersowe Czytelników „Bolesławskich Prezentacji”?

Jeśli tak, to prosimy nadsyłać... wydrukujemy na łamach naszej gazety lub 
w „Korzeniach”.

Oczekujemy!

WOKÓŁ MATURY I KOMERSU

Józef Liszka
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Centrum Stomatologii

Euromedic
lekarz dentysta: Agnieszka Knapik-Woźniak
zakres usług:
•	 leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych
•	 leczenie endodontyczne (kanałowe)
•	 profilaktyka stomatologiczna (lakowanie, 

lakierowanie,
•	 fluoryzacja)
•	 protetyka
•	 protezy całkowite i częściowe
•	 protezy szkieletowe
•	 protezy nylonowe
•	 korony i mosty (kompozytowe, porcelanowe)
•	 leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu 

ogólnym (narkoza)

Godziny przyjęć:
•	 poniedziałek 9.00-13.00 i 16.00-20.00
•	 wtorek, czwartek 15.00-20.00
•	 piątek 9.00-13.00

Przyjmuje chirurg szczękowo-twarzowy

Rejestracja: 696 428 700
sławków, ul. Mały Rynek 6 i 7

FIzYKoTeRaPIa
laseroterapia

Magnetoterapia
Ultradźwięki
Fonoforeza

Światłoterapia
Krioterapia

elektroterapia
  

KINezYTeRaPIa
Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza

Ćwiczenia z piłkami i taśmami Thera-Band
Ćwiczenia korygujące wady postawy

Masaż

aQUaVIBRoN

PlasTRoWaNIe DYNaMIczNe 
- kinezjotaping

Nasz adres:
ul. laskowska 4a
32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429

NOWy telefon zaufania 
801-889-880

Instytut Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego urucho-
mił telefon zaufania 801-889-880, dedykowany osobom cierpiącym z powodu uza-
leżnień behawioralnych oraz ich bliskim.
Czym są uzależnienia behawioralne?

Są to wszystkie uzależnienia, które nie są związane z zażywaniem substancji psy-
choaktywnych (alkoholu, narkotyków), czyli na przykład uzależnienie od hazardu, 
uzależnienie od Internetu lub komputera, seksoholizm, pracoholizm, uzależnienie 
od zakupów czy objadania się.
Do kogo skierowana jest oferta telefonu?

Do wszystkich osób, które mają problem lub też zastanawiają się, czy mają pro-
blem z uzależnieniami behawioralnymi. Dla osób bliskich osobom uzależnionym - 
rodziny, przyjaciół, znajomych.

Czy to telefon dla mnie?
Tak, jeśli wydaje Ci się, że Twoje dziecko popadło w nadmierne zaabsorbowanie 

internetem i komputerem, a wirtualna rzeczywistość staje się dla niego ważniejsza 
niż realni znajomi i przyjaciele.

Tak, jeśli granie doprowadziło Cię do kłopotów finansowych lub rodzinnych, zda-
rza Ci się grać do ostatniej złotówki lub pożyczać pieniądze na granie.

Tak, jeśli masz poczucie, że poszukiwanie doświadczeń seksualnych wymyka Ci 
się spod kontroli, podejmujesz zachowania ryzykowne dla zdrowia lub naruszające 
prawo. Jeśli seks przestał być przyjemnością a stał się wewnętrznym przymusem.

Tak, jeśli z powodu zaabsorbowania pracą zapominasz o ważnych uroczysto-
ściach rodzinnych i sprawach swoich dzieci. Jeśli poświęcasz pracy dużo więcej my-
śli, czasu i energii niż realizowaniu pasji, rozrywkom, sportowi i związkom z part-
nerem, dziećmi, rodziną.

Działalność telefonu zaufania obejmuje:
• prowadzenie konsultacji telefonicznych dla osób cierpiących z powodu uzależ-

nień behawioralnych i ich bliskich,
• rozwijanie i udostępnianie bazy informacji o lokalnie działających specjalistach 

i instytucjach prowadzących terapię uzależnień behawioralnych,
• prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych na temat uzależnień beha-

wioralnych.

Konsultacje telefoniczne prowadzą doświadczeni specjaliści Instytutu Psychologii 
Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, przeszkoleni w zakresie proble-
matyki uzależnień behawioralnych.

Nowy telefon zaufania 801-889-880 jest czynny codziennie, także w week-
endy, w godzinach od 17:00 do 22:00. Koszt połączenia to koszt jednego 

impulsu, według taryfy operatora.

Projekt uruchomienia i prowadzenia telefonu zaufania świadczącego pomoc  
w zakresie uzależnień behawioralnych dofinansowywany jest ze środków 

Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych,  
będących w dyspozycji Ministra Zdrowia.

To moja wina...
W Polsce dwie osoby na minutę doświadczają przemocy fizycznej 

ze strony bliskiej osoby.
Wiele osób stosujących przemoc uważa, że jest to akceptowalna forma kontrolo-
wania rodziny albo spełnienia swoich zachcianek. Należy pamiętać o tym, że takie 
zachowanie nigdy nie wynika z winy ofiary. To osoba stosująca przemoc decyduje 
się na użycie siły i kontrolowanie partnera.

Czy ktoś spośród twoich znajomych może być ofiarą takiego zachowania?

Zespół interdyscyplinarny
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Bolesław
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